АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Экз. №

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

от 17.01.2020 № 28-П «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы

расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории из состава земель, находящихся в

муниципальной собственности или государственная собственность на
которые не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 1.6 целевой модели «Подготовка документов и
осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной
регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества»,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от
31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса
и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Цильнинский район», с целью приведения в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации, администрация муниципального
образования «Цильнинский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 17.01.2020 № 28-П
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории из состава земель,
находящихся в муниципальной собственности или государственная
собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 17.01.2020 № 28-П

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории из состава земель,
находящихся в муниципальной собственности или государственная
собственность на которые не разграничена» изложить в следующей редакции:

«
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области Данилину И.А.

».
1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной

услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории из состава земель, находящихся в
муниципальной собственности или государственная собственность на которые
не разграничена»:

1.2.1. подпункт 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«
1.3.1. Порядок получения информации заявителями по вопросам

предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления
указанной услуги, в том числе на официальном сайте уполномоченного органа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее
официальный сайт уполномоченного органа), а также с использованием
федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал).
Информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги
осуществляется посредством:

- размещения информации на официальном сайте уполномоченного
органа (пир5://м™^.а1па.ш/);

размещения информации на Едином портале

- путём публикации информации в средствах массовой информации,
издания информационных брошюр, буклетов, иной печатной продукции;

- размещения материалов на информационных стендах в местах
предоставления муниципальной услуги, оборудованных в помещениях,
предназначенных для приёма граждан, в том числе в областном
государственном казённом учреждении «Корпорация развития интернет-
технологий - многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг в Ульяновской области» (далее - ОГКУ «Правительство
для граждан»);

- ответов на письменные обращения, направляемые в уполномоченный
орган по почте;

- ответов на обращения, поступившие в уполномоченный орган в
электронной форме на адрес электронной почты;

- устного консультирования должностными лицами уполномоченного
органа, его структурного подразделения, ответственными за предоставление

муниципальной услуги (далее - должностные лица), при личном обращении
заявителя в уполномоченный орган;

- ответов на обращения по телефону.
Информирование через телефон-автоинформатор не осуществляется.

»;
1.2.2. в подпункте 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 слова «Региональном

портале» исключить;
1.2.3. пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 10
(десяти) рабочих дней со дня поступления заявления об утверждении схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории из состава земель, находящихся в муниципальной
собственности или государственная собственность на которые не
разграничена.

»;
1.2.4. в пункте 2.5 раздела 2 слова «и Региональном портале» исключить;
1.2.5. в пункте 2.13 раздела 2 слова «Региональном портале» исключить;
1.2.6. в пункте 2.14 раздела 2 слова «Региональный портал» в

соответствующем падеже заменить словами «Единый портал» в
соответствующем падеже;

1.2.7. в подпункте 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 слова «и (или)
Регионального портала» исключить;

1.2.8. пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«
3.3. Порядок осуществления административных процедур в электронной

форме, в том числе с использованием Единого портала, в соответствии с
положениями статьи 10 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

3.3.1. Предоставление в установленном порядке информации заявителям
и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальных услугах
осуществляется в соответствии с подпунктом 1.3.1.

3.3.2. Подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и иных
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и приём
такого запроса о предоставлении муниципальной услуги и документов
уполномоченным органом, либо подведомственной уполномоченному органу
организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, с
использованием информационно-технологической и коммуникационной
инфраструктуры, в том числе Единого портала.

Заявитель может подать заявление, подписанное простой электронной
подписью, в форме электронного документа через Единый портал.

При направлении заявления о предоставлении муниципальной услуги в
электронной форме, подписанного простой электронной подписью через

Единый портал, заявитель, не позднее трех дней обязан представить
документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Административного
регламента, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, в
уполномоченный орган.

Представление документов на бумажном носителе не требуется в
случае, если документы, указанные в пункте 2.6 настоящего
Административного регламента обязанность по предоставлению которых
возложена на заявителя, были предоставлены в электронной форме в момент
подачи заявления.

Документы, направляемые в электронной форме, должны
соответствовать следующим требованиям:

1. Заявления представляются в уполномоченный орган в виде файлов
в формате сюс, сюсх, 1x1, х1з, х!зх, г!г, если указанные заявления
предоставляются в форме электронного документа посредством электронной
почты.

2. Электронные документы (электронные образы документов),
прилагаемые к заявлению, в том числе доверенности, направляются в виде
файлов в форматах РВР, Т1Р.

Ъ. Количество файлов должно соответствовать количеству
документов, а наименование файла должно позволять идентифицировать
документ.

4. Качество представляемых в электронной форме документов должно
позволять в полном объеме прочитать текст документа, распознать реквизиты
документа должна быть обеспечена сохранность всех аутентичных признаков
подлинности, а именно: графической подписи лица, печати, углового штампа
бланка.

5. Документы в электронной форме, прикладываемые к заявлению,
подписываются с использованием электронной подписи (усиленной
квалифицированной электронной подписи) лицами, обладающими
полномочиями на их подписание в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

3.3.3. Получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о
предоставлении муниципальной услуги.

Сведения о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной
услуги заявитель может получить путём отслеживания статуса заявления через
Единый портал в личном кабинете заявителя.

3.3.4. Получение заявителем результата предоставления муниципальной
услуги, если иное не установлено федеральным законом.

Заявитель может получить результат предоставления муниципальной
услуги через Единый портал (если данный способ выбран при подаче
заявления). Результат предоставления муниципальной услуги подписывается
усиленной квалифицированной электронной подписью Руководителя
уполномоченного органа и направляется в формате рс!г, ]р§, тЖ в личный
кабинет заявителя на Едином портале, одновременно с уведомлением о
результате предоставления муниципальной услуги.

Если в качестве способа получения результата был выбран

уполномоченный орган, то в личный кабинет заявителя на Едином портале
направляется уведомление о результате предоставления муниципальной услуги.

1.2.9. в пунктах 5.3,5.5 раздела 5 слова «Регионального портала» в
соответствующем падеже исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости» и
подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте
администрации муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области.

Глава администрации \<ЩШАи^ Г.М. Мулянов